ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGUYỄN NGHIÊM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /UBND

V/v triển khai khóa bồi dưỡng về

chuyển đổi số do Cục Chuyển đổi số

quốc gia tổ chức

Xã Nguyễn Nghiêm, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

 - Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Các phòng, trung tâm đơn vị thuộc xã;

Thực hiện Công văn số 3830/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 26/12/2025 về

việc triển khai khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số do Cục Chuyển đổi số quốc gia

tổ chức;

Để chuẩn bị tổ chức bồi dưỡng cho cán bộ học viên tham gia các khóa học

trên Nền tảng “Bình dân học vụ số” do Cục Chuyển đổi số quốc gia triển khai;

Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện:

1. Triển khai, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

đăng ký tài khoản học viên tham gia khóa học trên Nền tảng “Bình dân học vụ số”

bằng cách đăng ký theo biểu mẫu điện tử tại địa chỉ: https://form.gov.vn/Zc8iPy26

hoặc quét mã QR sau:

Mã QR đăng ký tham gia khóa học

2. Thời hạn đăng ký tài khoản học viên: Trước ngày 31/12/2025.

3. Thông tin 03 khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số trên Nền tảng “Bình dân

học vụ số” cho các đối tượng cụ thể sau:

- Khóa 1: Định hướng nghiên cứu, phát triển và ứng dụng trí tuệ nhân tạo.

Đối tượng: Lãnh đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ

quan thuộc Chính phủ, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

2

- Khóa 2: Định hướng nghiên cứu, phát triển và ứng dụng trí tuệ nhân tạo

trong cơ quan nhà nước và các ngành, lĩnh vực. Đối tượng: Nhân sự chuyên

trách công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước, các tập

đoàn, tổng công ty nhà nước (có kiến thức nền tảng về công nghệ thông tin và đã

hiểu căn bản về trí tuệ nhân tạo).

- Khóa 3: Kỹ năng khai thác và ứng dụng trí tuệ nhân tạo. Đối tượng: Công

chức, viên chức và người lao động trực tiếp làm việc trong cơ quan nhà nước;

Cán bộ, nhân viên các tập đoàn, tổng công ty nhà nước.

Tài liệu đính kèm:

Công văn số 3830/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 26/12/2025 về việc triển khai

khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số do Cục Chuyển đổi số quốc gia tổ chức;

Công văn số 3546/CĐSQG-DVS ngày 18/12/2025 của Cục Chuyển đổi số

quốc gia về việc triển khai bồi dưỡng về chuyển đổi số.

Thông tin đầu mối của Cục Chuyển đổi số quốc gia: Đồng chí Lê Phương

Anh, điện thoại: 0978408152, thư điện tử: lephuonganh@mst.gov.vn.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Sở Khoa học và Công nghê tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng, đơn vị thuộc xã;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tiến Định

mailto:lephuonganh@mst.gov.vn

		2025-12-29T13:43:51+0700

		2025-12-29T14:01:24+0700

		2025-12-29T14:01:24+0700

		2025-12-29T14:01:24+0700